das naturas e das outras cousas que nom empeescam132 a este Fernam Soariz. En testemoynho 

desta cousa dey a esse Fernam Soariz esta carta. Data em Coymbra prymeyro dia de Juynho. El-

Rey o mando per Joham Simhos, Martim Steveenz a fez. Era de mil e trezentos e triinta e tres 

anos. 
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1298 Junho, Coimbra – Sentença na qual D. Pedro, bispo de Coimbra, decide quem é o novo 

pároco da igreja de Santa Maria de Macieira de Cambra (fr., c. Vale de Cambra), em conjunto 

com todos os proprietários que detêm o padroado da igreja.  

AUC – IV, 3ª, gav. 7A, n.º 35. 

Petrus dei miseratione Colimbrie episcopus. Dilectis in Christo filiis parrochianis universis 

ecclesie sancte Marie de Maçaeyra de Caambra nostre diocesis salutem et benedictionem. 

Noveritis quod vacante dicta ecclesia per mortem Dominici Petri olim rectoris ejusdem abbas et 

conventus monasterii de Petroso Portucalensis diocesis Egidius Stephanii et plures alii qui in 

actis plenius continentur ipsam ecclesiam presentarunt quidam133 ex eis Alfonsum Johannis 

quidam vero Johanem Pelagii alii vero Johannem Martini alii Bartholameum Petri 133 Stephanum 

Michaelis eundem dictus Stephanus Michaelis transtulit jus sue presentationis in dictum 

Alfonsum Johannis et Johannes Martini et Bartholameus Petri supradicti in dictum Johanem 

Pelagii inter quos Alfonsum Johannis et Johannem Pelagii coram nobis super jure suarum 

presentationum diutius litigato site hinc in legitime contestata ab utroque de veritate dicenda 

prestito juramento datis articulis hinc inde concessis productionibus testibus productis et 

129 Seguem-se de foro riscado. 
130 Anotção à esquerda (entre colunas), de outra mão: nichil. 
131 No texto: faça-o. 
132 No texto: empeescam. 
133 O documento encontra-se rasgado. 

111 

receptis et in presentia partium publicatis et super eis multipliciter disputato concluso super 

premissis quia Alfonsus Johannis post hec assumptus fuit ad regimen alterius ecclesie 

parrochialis predicti abbas et conventus et predictus Egidius Stephani pro se et genere suo 

Geraldum Laurentii clericum ad dictam ecclesiam presentarunt qui Geraldus Laurentii et 

Johannes Pelagii super jure suo diutius litigarunt et finaliter jus suarom presentationum 

concorditer et totaliter in Bartholameum Petri transtulerunt. Nos quidem visis actis et ipsos 

munimentis probationibus et juribus utriusque partis et ipsis diligenter examinatis qui a nobis 

constitit de jure utriusque partis communicato peritorom consilio pronunciamus sentencialiter